(Concluirá).

Erección de un Instituto bíblico en Roma

PIUS PP. X

Ad perpetuam rei memoriam —Vinea electa Sacrae Scripturae ut ubiores in dies fructus tum Ecclesiae Pastoriibus tum fidelibus universis afferret, iam inde ab exordiis apostolici Nostri regiminis, Decessorum Nostrorum vestigiis insistentes, omni ope contendimus. Instabat enim in primis praesens Ecclesiae necessitas, ex eo maxime parta, quod de

(1) *Cur Deus homo*, lib. I. cap. 2.

(2) *Constit. Dei filius*, cap. 4.

(3) *De fide Trinitatis*, Praefatio.

disceptationibus biblicis confusae essent usquequaque ac perturbate mentes Urgebat etiam conceptum animo Nostro desiderium, itemque nativum munera Nostri officium provehendi pro viribus studium Sacrarum Scripturarum, comparandique, catholicis praecipue iuvenibus, catholica studiorum subsidia, ne cum ingenti sanae doctrinae discrimine ad heterodoxos, se conferent redirentque modernistarum spiritu imbuti.

His talibus Ecclesiae malis efficacia et nova remedia oppositurus, maioraque studiorum biblicorum incrementa curaturus, illud iam pridem, Leo XIII s. m. animo spectavit, athenaeum biblicum in Urbe constituere, quod altioribus magisteriis omnique instrumento eruditionis biblicae ornatum, copiam praesertim excellentium magistrorum ad etponendos in scholis catholicis divinos Libros paeberet.

Saltare ac frugiferum Decessoris Nostri propositum Nos quidem avide complexi iam litteris *Scripturae Sanctae*, die XXIII Februarii mensis anno MDCCCCIV datis, monuimus, percommode Nobis consilium videri huiusmodi athenaei biblii in Urbe condendi, quo «delecti undique adolescentes convenienter, scientia divinorum eloquiorum singulares evasuri», illud addentes, spem bonam Nos certamque fevore fore ut eius perficiendae rei facultas, quae tunc quidem Nobis, non secus ac Decessori Nostro deerat, aliquando ex catholicorum liberalite suppeteret.

Itaque quod felix faustumque sit reique catholicae bene vertat pontificium Institutum biblicum in hac alma Urbe, apostolica Nostra auctoritate, tenore praesentium, motu proprio, de certaque scientia ac matura deliberatione nostris, erigimus, eiusque leges ac disciplinam has esse statuimus.

Finis pontificio biblico Instituto sit ut in Urbe Roma altiorum studiorum ad Libros Sacros pertinentium habeatur centrum, quod efficaciore, quo liceat, modo doctrinam biblicam et studia omnia eidem adiuncta, sensu Ecclesiae catholicae promoveat.

Ad hunc finem spectat in primis ut selecti ex utroque Clero atque ex variis nationibus adolescentes, absoluto iam